
1

1,50
8,50

Grenze Antragsgebiet
Becken I einschließlich Änderungen innerhalb der 1. Erweiterung

Betriebsgelände
Sicherheitsstreifen / nicht abbaubarer Bereich
Wirtschaftswege = 10 m, im Abbau = 5 m; Nachbargrundstücke = 5 m,
Maststandorte = 15 m

Abbauabschnitte 1 - 26

Legende

Herstellung eines neuen Geländeniveaus mit Abraum

Herstellung von Böschungen mit Abraum

Herstellung von Böschungen in gewachsenem Boden

Rückspülsande

Einzelbaum, mit lfd. Nummer

Baum-/Strauchhecke, mit lfd. Nummer

Durchschnittliche

Herstellung des alten Geländeniveaus mit Abraum

Abgrabungstiefe
Abraum/Oberboden (m)
Kies/Sand   (m)

Schnittführung

3.03.40 (13.5.3)

Bestand

+35,00 Höhenangabe (Angabe in m ü. NN)

Planung

Gashochdruckleitung, nachrichtlich:
ERDGAS MÜNSTER GMBH

Höhenangabe (Angabe in m ü. NN)

Grenze der 1. Erweiterung (gemäß PFB v. 02.11.2010)

+35,00

Abbauböschung
Rohböschung 1 : 2, Rohböschung Maststandort 1 : 2,5

Grundwasserfenster, im gewachsenen Boden, Böschung 1 : 3

Baum-/Strauchhecke, wird verpflanztX

Böschungen

Stromleitung, 60 kV / 220 kV, mit Maststandort

Weser-Radweg

Baum-/Strauchhecke, verpflanzt

1

1

1

Einzelbäume entfallen, Ersatz durch NeupflanzungX
Böschungen aus der 1. Erweiterung entfallenX

5

Wirtschaftswege bleiben erhalten

Sukzessiver Abbau von Wirtschaftswegen

Verpflanzung Hecke mit Angabe der Heckenlänge100 m

1

1,50
8,50

Grenze Antragsgebiet
Becken I einschließlich Änderungen innerhalb der 1. Erweiterung

Betriebsgelände
Sicherheitsstreifen / nicht abbaubarer Bereich
Wirtschaftswege = 10 m, im Abbau = 5 m; Nachbargrundstücke = 5 m,
Maststandorte = 15 m

Abbauabschnitte 1 - 26

Legende

Herstellung eines neuen Geländeniveaus mit Abraum

Herstellung von Böschungen mit Abraum

Herstellung von Böschungen in gewachsenem Boden

Rückspülsande

Einzelbaum, mit lfd. Nummer

Baum-/Strauchhecke, mit lfd. Nummer

Durchschnittliche

Herstellung des alten Geländeniveaus mit Abraum

Abgrabungstiefe
Abraum/Oberboden (m)
Kies/Sand   (m)

Schnittführung

3.03.40 (13.5.3)

Bestand

+35,00 Höhenangabe (Angabe in m ü. NN)

Planung

Gashochdruckleitung, nachrichtlich:
ERDGAS MÜNSTER GMBH

Höhenangabe (Angabe in m ü. NN)

Grenze der 1. Erweiterung (gemäß PFB v. 02.11.2010)

+35,00

Abbauböschung
Rohböschung 1 : 2, Rohböschung Maststandort 1 : 2,5

Grundwasserfenster, im gewachsenen Boden, Böschung 1 : 3

Baum-/Strauchhecke, wird verpflanztX

Böschungen

Stromleitung, 60 kV / 220 kV, mit Maststandort

Weser-Radweg

Baum-/Strauchhecke, verpflanzt

1

1

1

Einzelbäume entfallen, Ersatz durch NeupflanzungX
Böschungen aus der 1. Erweiterung entfallenX

5

Wirtschaftswege bleiben erhalten

Sukzessiver Abbau von Wirtschaftswegen

Verpflanzung Hecke mit Angabe der Heckenlänge100 m

27
,8

7
27

,5
7

26
,8

6
26

,4
1

27
,1

2
26

,8
3

25
,00

25
,00

220 KV

220 KV

220 KV

220 KV

220 KV

220 KV

Siemonswerden                  

We
g  

    
    

    
    

    
    

  

We
g  

    
    

    
    

    
    

  

Weg                            

Das Rott                       

Straße                         

Straße                         

78
2

68

44

251

65

50

51
2

36
6

36
8

36
10

90
36

91

36
22

49
1

49
2

48
47
4

40

39

38

37
2

47
1

46

45

43

41
42

52

67

69

72
4

277
216

249

276
213

222
6

222
5

222
4

278
216 222

2

222
1

279
218

17
21

Straße

Straße

St
ra

ße

Die Ruschbulten

Scheelenwiese

Brache

Brache

W
eg

Weg

Lagerplatz

Lagerplatz

Siemonswerden

220 KV

220 KV

220 KV

Kolkwiesen

Hinter dem Hocken

Im Depelken

Auf dem Hocken

Hinter der Lüningstraße

Klaasberg

Hinter den Steinkämpen

Auf dem Fange

Wittekampsweg

Homarsch

Siemerings Marsch

92

57
1

23

24

13
6

1
5

8

28

4
2

26/8

57
2

9

22

67

2
1

27

60
2

13

10

253

20

6
1

26
231

2

12

7
2

7
1

26
11

20
3

23

37
1

26/1

59
2

1
4

13
9

21

21

15

6
2

22

7
3

57
1

1
1

4
1

11

60
1

64
1

26
10

1
2

26
12

28

65
1

20
2

29

26
4

31/1

24
4

16

24
1

58
1

26
9

24
3

23
59
1

17

5
1

14

26/7

2
2

24
2

63
1

61

30
1

62
1

54
3

73
12

68

70
3

76

58

63
1

57

157
9

62
2

73
17

83

59
1

85

70
5

87

43
2

74
4

78

72
5

63
2

54
4 73

11

75

73
5

82

74
5

88

55

73
16

74
3

81

66

73
8

73
6

89

72
6

69

59
2

86

65/1

53
2

73
1

70
7

73
14

53
1

74
6

59
3

67

54
1

90

177
1

157
8

77

79
6

78
3

78
4

62

30
5

17
18

18
1 19

1

29
10

20
1

19

5
2

323
216

72
3

102

196
6

70
8

73
13

56

70
6

73
3

84

72
4

91
1

73
2

15
16

43
3

58
2

30
6

30
4

65
2

36
22

73
15

73
9

1
6

79

80

27

61

64

37
2

6

7b

9

11

13a

13b

12

10

8

7a

3

2

14
1

4

5

1. Erweiterung
gem. PFB v. 02.11.2010

Bestehende
Gashochdruckleitungstrasse

5 m

5 
m

15 m
15

 m

5 m

15 m

X

2,2
6,7

X

X

2,5
6,8

2,3
7,2

2,3
7,1

2,4
6,8

2,5
7,0

2,8
6,2

3,0
6,2 3,1

5,8

2,0
7,2

1,2
7,9

1,3
7,4

2,8
6,2

2,4
6,1

1,7
7,1

2,0
7,0

1,0
7,6

0,8
7,9

1,4
7,2

2,4
6,2

2,7
6,4

2,0
7,0

2,3
6,7

1,5
7,1

2,9
5,9

5 m

5 
m

A

A

B

B

W
el

lie
r K

ol
k

20 m

20 m

X
X

X

X

X

X

Becken I
MW ~ +26,62 m NHN
So.  ~ +19,00 m NHN

Becken II
MW ~ +26,22 m NHN
So.  ~ +19,00 m NHN

Verlegung des Schinnaer Grabens
L ~ 1.630 m

15 m

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

Weg

15 m

+27,12

+25,79

+25,74

+25,72

+25,64

+27,12

+27,12

+25,47

+25,92

+27,55

+27,12

+25,93

~+26,62

+26,70

+26,70

+26,70

Verlegung Schinnaer Graben
siehe Anhang 5, Anlage W1

10
 m

X

X

X

X

X
X

X X

X

W
eg

W
eg

W
es

er
-R

ad
we

g

Straße

Straße

X

X

X

X

X

X

+27,46

+27,95

+28,48

+28,52

+27,79

+27,73

+28,00

+28,49

+28,14

+27,68

+28,40

+28,52

+27,20

+26,63

+27,51

+27,53

+27,26

+27,66

+27,49

+28,29

+27,99

+28,03

+27,93

+27,78

+28,02

+28,47
+27,89

+27,55

2

45

6

7

16

17

18

19

20
21

22

24
25 23

3

11
1

12

13

15

26

8

9

14

10

Unterhaltungsstreifen

Sohle
Wiederherrichtung

Böschungsoberkante
Wiederherrichtung

Rohböschung 1 : 2

Flutmulde

Rohböschung 1 : 2

Sohle
Wiederherrichtung

Böschungsoberkante
Wiederherrichtung

Flachwasserzone/Berme
Breite mind. 5 m, mit wasserseitiger Aufkantung

Flachwasserzone/Berme
Breite mind. 5 m, mit wasserseitiger Aufkantung

Sohle
Wiederherrichtung

Böschungsoberkante
Wiederherrichtung

Flachwasserzone/Berme
Breite mind. 5 m, mit wasserseitiger Aufkantung

Sohle
Wiederherrichtung

Böschungsoberkante
Wiederherrichtung

Flachwasserzone/Berme
Breite mind. 5 m, mit wasserseitiger Aufkantung

Sohle
Wiederherrichtung

Böschungsoberkante
Wiederherrichtung

Flachwasserzone/Berme
Breite mind. 5 m, mit wasserseitiger Aufkantung

Rohböschung 1 : 2

Rohböschung 1 : 2

Rohböschung 1 : 2

Flutmulde

Flutmulde

Natürliche Flutmulde

Weser-Radweg

Schinnaer Graben
wird verlegt

Zwischenlager-Fläche (Z 2)
Material aus Abschnitt 13 und 14
max. 53.900 m³ (auf 11.000 m²)
Einbau in Abschnitt 14 und 15

Zwischenlager-Fläche (Z 1)
Material aus Abschnitt 2
max. 83.400 m³ (auf 16.800 m²)
Einbau in Abschnitt 4 und 6

Zwischenlager-Fläche (Z 3)
Material aus Abschnitt 16
max. 41.7900 m³ (auf 8.370 m²)
Einbau in Abschnitt 17 und 18

Abraum und Oberboden aus Abschnitt 1
wird zum Wiedereinbau in Abschnitt 7a und 8
(1. Erweiterung) verwendet.

Rohböschung 1 : 2

Wittekampsweg

Rohböschung 1 : 2,5

Rohböschung 1 : 2,5 Rohböschung 1 : 2,5

Rohböschung 1 : 2,5

(Z 1)

(Z 2)

(Z 3)

1

2

3

4

5

6

7

8

X

9

10

11

12

13

14

15

X X

1

2

3

7

9
10

12

~ 35 m

~ 40 m

~ 
36

0 
m

5m Abstand Kronentraufe Silber-
weidenbestand zur Abbaugrenze

~ 160 m~ 
45

 m

~ 
12

0 
m

~ 90 m

5 m

Bestehende
Gashochdruckleitungstrasse

27
,8

7
27

,5
7

26
,8

6
26

,4
1

27
,1

2
26

,8
3

25
,00

25
,00

220 KV

220 KV

220 KV

220 KV

220 KV

220 KV

27
,8

7
27

,5
7

26
,8

6
26

,4
1

27
,1

2
26

,8
3

25
,00

25
,00

220 KV

220 KV

220 KV

220 KV

220 KV

220 KV

5 m

5 
m

15 m
15

 m

5 m

15 m

X

2,2
6,7

X

X

2,5
6,8

2,3
7,2

2,3
7,1

2,4
6,8

2,5
7,0

2,8
6,2

3,0
6,2 3,1

5,8

2,0
7,2

1,2
7,9

1,3
7,4

2,8
6,2

2,4
6,1

1,7
7,1

2,0
7,0

1,0
7,6

0,8
7,9

1,4
7,2

2,4
6,2

2,7
6,4

2,0
7,0

2,3
6,7

1,5
7,1

2,9
5,9

5 m

5 
m

A

A

B

B

W
el

lie
r K

ol
k

20 m

20 m

X
X

X

X

X

X

Becken I
MW ~ +26,62 m NHN
So.  ~ +19,00 m NHN

Becken II
MW ~ +26,22 m NHN
So.  ~ +19,00 m NHN

Verlegung des Schinnaer Grabens
L ~ 1.630 m

15 m

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

Weg

15 m

+27,12

+25,79

+25,74

+25,72

+25,64

+27,12

+27,12

+25,47

+25,92

+27,55

+27,12

+25,93

~+26,62

+26,70

+26,70

+26,70

Verlegung Schinnaer Graben
siehe Anhang 5, Anlage W1

10
 m

X

X

X

X

X
X

X X

X

W
eg

W
eg

W
es

er
-R

ad
we

g

Straße

Straße

X

X

X

X

X

X

+27,46

+27,95

+28,48

+28,52

+27,79

+27,73

+28,00

+28,49

+28,14

+27,68

+28,40

+28,52

+27,20

+26,63

+27,51

+27,53

+27,26

+27,66

+27,49

+28,29

+27,99

+28,03

+27,93

+27,78

+28,02

+28,47
+27,89

+27,55

2

45

6

7

16

17

18

19

20
21

22

24
25 23

3

11
1

12

13

15

26

8

9

14

10

Unterhaltungsstreifen

Sohle
Wiederherrichtung

Böschungsoberkante
Wiederherrichtung

Rohböschung 1 : 2

Flutmulde

Rohböschung 1 : 2

Sohle
Wiederherrichtung

Böschungsoberkante
Wiederherrichtung

Flachwasserzone/Berme
Breite mind. 5 m, mit wasserseitiger Aufkantung

Flachwasserzone/Berme
Breite mind. 5 m, mit wasserseitiger Aufkantung

Sohle
Wiederherrichtung

Böschungsoberkante
Wiederherrichtung

Flachwasserzone/Berme
Breite mind. 5 m, mit wasserseitiger Aufkantung

Sohle
Wiederherrichtung

Böschungsoberkante
Wiederherrichtung

Flachwasserzone/Berme
Breite mind. 5 m, mit wasserseitiger Aufkantung

Sohle
Wiederherrichtung

Böschungsoberkante
Wiederherrichtung

Flachwasserzone/Berme
Breite mind. 5 m, mit wasserseitiger Aufkantung

Rohböschung 1 : 2

Rohböschung 1 : 2

Rohböschung 1 : 2

Flutmulde

Flutmulde

Natürliche Flutmulde

Weser-Radweg

Schinnaer Graben
wird verlegt

Zwischenlager-Fläche (Z 2)
Material aus Abschnitt 13 und 14
max. 53.900 m³ (auf 11.000 m²)
Einbau in Abschnitt 14 und 15

Zwischenlager-Fläche (Z 1)
Material aus Abschnitt 2
max. 83.400 m³ (auf 16.800 m²)
Einbau in Abschnitt 4 und 6

Zwischenlager-Fläche (Z 3)
Material aus Abschnitt 16
max. 41.7900 m³ (auf 8.370 m²)
Einbau in Abschnitt 17 und 18

Abraum und Oberboden aus Abschnitt 1
wird zum Wiedereinbau in Abschnitt 7a und 8
(1. Erweiterung) verwendet.

Rohböschung 1 : 2

Wittekampsweg

Rohböschung 1 : 2,5

Rohböschung 1 : 2,5 Rohböschung 1 : 2,5

Rohböschung 1 : 2,5

(Z 1)

(Z 2)

(Z 3)

1

2

3

4

5

6

7

8

X

9

10

11

12

13

14

15

X X

1

2

3

7

9
10

12

~ 35 m

~ 40 m

~ 
36

0 
m

5m Abstand Kronentraufe Silber-
weidenbestand zur Abbaugrenze

~ 160 m~ 
45

 m

~ 
12

0 
m

~ 90 m

5 m

Quelle: Auszug aus den Geobasisdaten der Niedersächsischen Vermessungs- und Katasterverwaltung,Quelle: Auszug aus den Geobasisdaten der Niedersächsischen Vermessungs- und Katasterverwaltung, © 2014

Anmerkung:
Alle Maß-/Flächenangaben sind im Koordinatensystem
ETRS89/UTM Zone 32 N erstellt!

Meter

0 150 300 Dr. Lange - Dr. Anselm GmbH
INGENIEUR-DIENST-NORD

Planungsbüro für Wasserwirtschaft, Straßen-, Landschafts-, Bauleitplanung, Ingenieurbau
Marie-Curie-Straße 13   28876 Oyten   Tel. 04207 6680-0   Fax 04207 6680-77    info@idn-consult.de   www.idn-consult.de

Oyten, den G
:\4

36
4\

43
64

 R
\Z

ei
ch

nu
ng

en
\2

_Ü
be

ra
rb

ei
tu

ng
 d

er
 A

nt
ra

gs
un

te
rla

ge
n 

vo
m

 2
8-

09
-2

01
8\

An
la

ge
_3

_A
bb

au
pl

an
.d

w
g 

(M
_T

_O
et

je
n,

 1
11

22
0)

Anlage:

Blatt-Nr.:

gez.:
gepr.:

Datum

Koordinatensystem:

Name

Plangröße:

Projekt-Nr.:

Index:
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Nördliche und westliche Erweiterung
des Bodenabbaus am Standort Landesbergen

- Überarbeitung zum Antrag vom 28. September 2018 -

Abbauplan
4364-R

Sa 10/19
Nu 10/19

ETRS 89/UTM 32

1,16 x 0,841 = 0,98 m²

1 : 2.500
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11. Dezember 2020gez. J. Anselm

Ergänzung:
- Heckenverpflanzung
- Erschließungssituation
- Mittelwasserstand

Ausgleichsmaßnahmen Gehölze
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